2020年 2月 17日

各位

代表取締役の異動に関するお知らせ

株式会社ジェイテクトは、2020年 2月 17日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の

異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、2020年 6月下旬開催予定の第 120回定時株主総会およびその終了後に開催される取締役会

の決議により、正式に決定する予定であります。

-記-

１． 異動理由

   若返りを図るため

２． 異動内容

氏名 新役職 現役職

佐藤 和弘 (サトウ カズヒロ)
取締役社長

(代表取締役)
顧問

髙橋 伴和 (タカハシ トモカズ)
取締役副社長

(代表取締役)

株式会社デンソー

経営役員

安形 哲夫 (アガタ テツオ) (退任)
取締役社長

(代表取締役)

上場会社名  株式会社ジェイテクト

代表者名  取締役社長 安形哲夫

(コード番号 6473)

問合せ先  広報室長 安藤健二

(電話番号 052-527-1915)

 ３．新任代表取締役の略歴

   佐藤 和弘

生年月日 略歴 所有株式

1956年 4月 3日生 1979年 3月 同志社大学 工学部 卒業 35,000株

1979年 4月 トヨタ自動車工業株式会社

(現トヨタ自動車株式会社)入社

2005年 1月 同社品質保証部部長

2014年 4月 同社常務役員就任

2017年 4月 同社専務役員就任

2019年 1月 同社執行役員就任

2020年 1月 当社顧問就任(現)

   髙橋 伴和

生年月日 略歴 所有株式

1958年 1月 17日生 1981年 3月 神戸大学 法学部 卒業 10,065株

1981年 4月 当社入社

2003年 1月 KOYO CORPORATION OF USA 出向

部長級昇格

2008年 6月 当社執行役員就任

2014年 4月 当社常務執行役員就任

2016年 6月 当社常務取締役就任

2018年 6月 当社専務取締役就任

2019年 4月 株式会社デンソー 経営役員就任(現)

 ４．就任予定日

   2020年６月下旬

以上